ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 46/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE
DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA – FASE RECURSAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. O candidato abaixo nominado, que não compareceu ou que chegou atrasado ou que deixou de
apresentar o atestado médico referido no subitem 8.9, do Edital de Abertura nº 08/2018, DOE/RS de
22/02/2018, para a Prova de Capacitação Física – Fase Recursal, conforme a convocação publicada no
Edital nº 45/2019, DOE/RS de 16/08/2019, está eliminado do concurso, com base nos subitens 8.10 e
17.6, do Edital nº 08/2018, DOE/RS de 22/02/2018.

NOME INSCRIÇÃO

ALAN MACHADO SANTOS 44501120029

2. As candidatas que realizaram a Prova de Capacitação Física – Fase Recursal, mediante recurso
administrativo e foram consideradas APTAS são:

NOME INSCRIÇÃO

ANA MARISA DA CUNHA BARBAT 44501114495

JACQUELINE PAULI 44501114980

3. Os candidatos que realizaram a Prova de Capacitação Física – Fase Recursal, mediante decisão
judicial proferida liminarmente e foram considerados APTOS são:

NOME INSCRIÇÃO NÚMERO DO PROCESSO

ANA FLáVIA DE MELO LEITE 44501104493 71008882995

LAURO MARCELO LONARDI DE SOUZA 44501132040 71008867715

LUíS ALEXANDRE BORBA CAMARGO 44501115102 9001822-33.2019.8.21.0004

VANESSA FABBRIS PIACENTINI  44501116562 9000886-61.2019.8.21.0051

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 27 de agosto de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.